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SONKAJÄRVEN VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO PÖYTÄKIRJA 28.4.2026 

 

 
Paikka  Seurakuntatalo Sonkajärvi  

Aika   28.4.2026 klo 9.00-11.30 (kahvitarjoilu 8.30 alkaen) 
 

Paikalla  
Puheenjohtaja Pirkkalainen Tarja,Eläkeliiton Sonkajärven yhdistys ry  

Eskelinen Marja Liisa, Eläkeliiton Sukevan yhdistys  
Honkala Leila, SPR Sonkajärven osasto, etäyhteys teams 

Huttunen Jorma, Sonkajärven Sydänyhdistys ry 
Karppinen Väinö, Iisalmen Eläkeläiset ry 

Partanen Usko, SPR Sukevan osasto 
Pursiainen Petri, Vammaisten edustaja  

Rönkkö Kari, Sonkajärven Invalidit ry 
Vainikainen Maija, Pohjois-Savon Syöpäyhdistys ry. 

Savolainen Riitta, kunnanhallituksen edustaja  

Vornanen Kari, kunnanhallituksen edustaja, saapui klo 9.20 
Sihteeri Luukkonen Hannele, Sonkajärven kunta 

 
Poissa   

Pulkka Ari, Sonkajärven seurakunta 
 

 

1. Kokouksen avaus sekä laillisuuden ja päätösvaltaisuuden  
toteaminen 

Puheenjohtaja Tarja Pirkkalainen avasi kokouksen klo 9.00. 

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

 

2. Pöytäkirjan tarkastajien valinta  
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Vainikainen Maija ja Huttunen Jorma. 

Pöytäkirjan voi käydä allekirjoittamassa Sonkajärven tai Sukevan asiointi-
pisteellä aukioloaikoina. Kun pöytäkirja on valmis allekirjoitettavaksi, 

pöytäkirjantarkastajille ilmoitetaan asiasta puhelimitse. 
 

3. Vanhus- ja vammaisneuvoston lausunto Sonkajärven kunnan 
laajasta hyvinvointisuunnitelmaluonnoksesta vuosille 2026-2029 

Sonkajärven kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä, 

HyTe-työryhmä, pyytää vanhus- ja vammaisneuvoston lausuntoa 
5.5.2026 klo 12.00 mennessä Sonkajärven kunnan laajan hyvinvointiker-

tomuksen suunnitelmaosasta: hyvinvointisuunnitelmaluonnos vuosille 
2026-2029.  

Lausuntoa pyydetään Sonkajärven kunnan sivistyslautakunnalta, tekni-
seltä lautakunnalta, Sukevan aluelautakunnalta, vanhus- ja vammaisneu-
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vostolta, kylä- ja yhdistysparlamentilta sekä nuorisovaltuustolta. Lausun-
not kirjataan hyvinvointisuunnitelmaan. Lausuntojen perusteella HyTe-

työryhmä täydentää hyvinvointisuunnitelmaa ja valmistelee sen kunnan-
hallitukselle ja valtuustolle toimitettavaksi.  

 
Sonkajärven kunnan laajan hyvinvointikertomuksen kertomusosa vuosilta 

2021-2024 on hyväksytty kunnanhallituksessa 12.5.2025 § 116 ja kun-
nanvaltuustossa 26.5.2025 § 41. Laajan hyvinvointikertomuksen toinen 

osa, alkaen sivulta 47, hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026-2029, on 

päätöksenteossa kunnanhallituksessa 18.5.2026 ja kunnanvaltuustossa 
8.6.2026.  

 
Hyvinvointisuunnitelmassa määritellään tavoitteet, toimenpiteet, kunnan 

vastuutahot ja arviointitavat, joiden avulla seurataan, raportoidaan ja ke-
hitetään Sonkajärven kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

työtä. 
 

Laajaan hyvinvointisuunnitelmaan on yhdistetty lasten ja nuorten hyvin-
vointisuunnitelma sekä suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi. Li-

säksi suunnitelma sisältää osallisuusohjelman ja ehkäisevän päihdetyön 
ohjelman. Edellä mainitut ohjelmat ja suunnitelmat on sisällytetty mitat-

taviin ja arvioitaviin asioihin, joiden toteutumista voidaan seurata vuosit-
taisissa hyvinvointikertomuksissa sekä kerran valtuustokauden aikana 

laajassa hyvinvointikertomuksessa. 

 
Laajan hyvinvointisuunnitelman tavoitteet vuosille 2026–2029 ovat kun-

talaisten hyvinvoinnin edistäminen, kuntalaisten omaehtoisen harrastami-
sen ja osallisuuden edistäminen, kuntalaisten elämänhallinnan tukeminen 

ja terveyden edistäminen, kuntalaisten turvallisuuden edistäminen sekä 
kuntajohto tukee hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä. 

 
Neuvoston sihteeri, kunnan hyvinvointi- ja työllisyyskoordinaattori, esit-

teli neuvostolle laajan hyvinvointisuunnitelman. 
  

Vanhus- ja vammaisneuvosto antaa seuraavan lausunnon: 
Vanhus- ja vammaisneuvosto ehdottaa lisäyksenä hyvinvointisuunnitel-

man arviointitapoihin/mittaristoon:  
Kunnan taloudellisesti avustamien järjestöjen lukumäärä/vuosi sekä vai-

kuttavuuden arviointi: montako henkilöä kunnan toimesta taloudellisesti 

avustettujen järjestöjen palveluiden piirissä on ollut yhteensä vuosittain. 
Lisäksi vanhus- ja vammaisneuvosto esittää, että seuraavaan laajaan toi-

mintakertomukseen pyydetään lausunnot samoilta tahoilta kuin laajaan 
hyvinvointisuunnitelmaan on pyydetty. 

 
4. Vanhustenviikko 2026 

 Vanhustenviikko on 5.- 11.10.2026 teemana Arjen kohtaamiset. Vanhus-
 tenviikon juhla pidetään tiistaina 6.10.2026 klo 10-12 Sonkajärven seu-
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 rakuntatalolla. 
 Käytiin läpi Vanhustenviikon juhlan suunnitteluiden eteneminen: 

-Seurakunta järjestää ruokailun ja kunta maksaa ruokatarvikkeet. 
-Sukevan kirjasto & asiointipisteeltä järjestetään kyyditys juhlaan ja ta-

kaisin, klo 9.00 lähtö sukevalta. 
 -Tarja Pirkkalainen, Usko Partanen ja Hannele Luukkonen vastaanottaa 

 vieraat 

 -klo 10.00 Juhlan avaukseen pyydetään kunnanjohtaja Simo Mäkinen (5 

 min) 

 -klo 10.05 Pyydetään perinteen mukaan yhtenäiskoulun esikoululaiset 

 laulamaan (10 min)  

 -klo 10.15 Juhlapuhuja entinen puhemies Anu Vehviläinen (30 min)  

 -klo 10.45 Pyydetään Paisuan tuajamateatterin Sirpa Mäklin esiintymään, 

 kevyt ohjelmanumero (10 min) 

 -klo. 10.55 Pyydetään kanttoria laulamaan yksin yksi laulu ja vetämään 

 yhteislaulu Savolaisen laulu  

 -päätössanat ja ruokailun aloitus -seurakunta Ari Pulkka ja/tai kunta 

 Hannele Luukkonen 

 

5. Tiedoksi aloite ikäihmisten elinympäristön parantamiseksi 
Vanhus- ja vammaisneuvosto sai tiedoksi aloitteen ikäihmisten elinympä-

ristön parantamiseksi: 
Palvelukeskus Tuulikanteleen henkilökunta on tehnyt aloitteen Sonkajär-

ven kuntajohdolle asukkaidensa puolesta, jossa esitetään kehitysehdotuk-
sia tehostetussa palveluasunnoissa olevien ikäihmisten asuinympäristöön 

sekä kulttuuri- ja harrastetoiminnan tukemiseen. 
Kunnanhallitus on käsitellyt asiaa 20.04.2026 § 82 kokouksessaan: 

Kunnanhallitus yksimielisesti päätti lähettää aloitteen tekniselle lautakun-
nalle. Lisäksi kunnanhallitus totesi, että Sonkajärven kunnan sosiaali- ja 

terveystoimen palvelujen järjestämisestä on vastuussa Pohjois-Savon hy-
vinvointialue, jolle Sonkajärven kunta vuokraa sen tarvitsemat tilat. 

Lisäksi kunnanhallitus yksimielisesti päätti lähettää aloitteen toimenpiteitä 
varten Pohjois-Savon hyvinvointialueen aluehallitukselle. 

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto toteaa tukevansa aloitetta. Vanhus- ja 
vammaisneuvosto toivoo, että Tuulikanteleen juhlatila on laajasti myös 

kuntalaisten käytössä ja arvostamme, että Tuulikanteleen henkilökunta 
on tehnyt asukkaidensa puolesta kyseisen aloitteen. 

 
6. Kaiken ikäisten Ruskaryssäys-tapahtuma 

Vanhus- ja vammaisneuvoston aloitteesta selvitetään Kaiken ikäisten 
Ruskaryssäys -tapahtuman järjestämistä Sukevalle syksylle 2026. Sonka-

järven kunta ja Ylä-Savon Vakka -hanke kutsuu koolle yhdistystoimijat ja 
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muut tapahtuman järjestämisestä kiinnostuneet Sonkajärven Mosaiikkiin 
tiistaina 19.5. klo 18.00 alkaen.  

Jos tapahtuma järjestetään, järjestetään kyyditys Sonkajärveltä Suke-
valle. 

 
7. Vanhus- ja vammaisneuvoston aloite punkkirokotteesta sonkajär-

veläisille 
Vanhus- ja vammaisneuvosto päätti laittaa Sonkajärven kunnanhallituk-

selle seuraavan aloitteen 28.4.2026: 

Sonkajärven kunnan Vanhus- ja vammaisneuvosto esittää, että Sonkajär-
ven kunta kustantaa kuntalaisilleen ennaltaehkäisyn takia punkkirokot-

teen veloituksetta. Rokote olisi kuntalaisille vapaaehtoinen.  

Perusteluina esitämme punkkien laajan levinneisyyden myös meidän alu-
eellamme. Punkkikausi alkoi tänä vuonna jo maaliskuulla ja todennäköi-

sesti jatkuu pitkälle syksyyn. Punkkien puremat aiheuttavat useille vai-
keita ja pitkäaikaisia sairauksia. Osa ei toivu niistä koskaan. Inhimillisesti 

jälkivaikutukset ovat vaikeita ja raskaita jokaiselle sairastuneelle. 
 

Tämä osuus pöytäkirjasta tarkastettu heti kokouksessa 28.4.2026.  

 
8. Vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat 

-Vammaispoliittinen ohjelma työn alla, jossa vaaditaan muun muassa hy-
vinvointialueelta vuokrattavien asuntojen vuokriin yhdenvertaisia vuokra-

tasoja sekä tiettyä tasoa, jonka korkeammaksi vuokra ei nouse. 
 

-Sonkajärven vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli maksukattoasioista 
liittyen lääke- sekä kelataksimaksuihin. 

 
9. Ikäihmisten neuvoston ajankohtaiset asiat 

 15.4.2026 ollut kokous Kuopiossa, jossa käsitelty: 
 -Ikäihmisten neuvoston ja nuorisovaltuuston yhteistyö. 

 Sonkajärven vanhusneuvosto keskusteli vanhus- ja vammaisneuvoston 
 sekä nuorisovaltuuston yhteistyöstä paikallistasolla. 

 

 -Lapin yliopiston edustaja Lisa Heilmann esitteli ”Ikäihmisten, nuorten ja 
 vammaisten osallistuminen hyvinvointialueilla”  -tutkimukseen osallistu-

 mista.  
 

 -Pohjois-Savon hyvinvointialueen projektiasiantuntija Eija Komulainen 
 esitellyt Turvallisesti kotona -hanketta. 

 
 - Ikäihmisten neuvostolta oli pyydetty lausuntoa asukasvuokrauksen yh-

 tenäistämisen periaatteisiin 30.4.2026 mennessä osaksi asian päätök-
 sentekoa. Ikäihmisten neuvosto oli muun muassa lausunut, että on mah-

 dotonta antaa lausuntoa asiasta niin lyhyessä ajassa. 
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10. Muut asiat 
-Vanhus- ja vammaisneuvosto päätti laittaa Sonkajärven tekniselle lauta-

kunnalle seuraavan aloitteen 28.4.2026: 
Kunta tekee lettukatoksen Tuulikanteleen etupihalle, joka soveltuisi Tuuli-

kanteleen asukkaiden käyttöön sekä parantaisi ulko-alueen viihtyvyyttä 
sekä käyttökelpoisuutta. Piha-alueen viihtyvyyteen tulee kiinnittää huo-

miota myös muun muassa kukkaistutuksilla. Tuulikanteleen piha-alueella 
on ollut aiemmin lettukatos, jonka katoamista vanhus- ja vammaisneu-

vosto ihmettelee. 

Tämä osuus pöytäkirjasta tarkastettu heti kokouksessa 28.4.2026 
 

-Neuvosto keskusteli hieman kulttuuriluotsiasiasta ja päätti, että asiaa 
käsitellään enemmän elokuun kokouksessa. 

 
-Kunnan esityksestä sonkajärveläiselle Hanna Huttuselle on myönnetty 

äitienpäivänä jaettava ansiokkaasta kasvatustyöstä Suomen Valkoisen 
Ruusun 1 luokan mitali kultaristein. 

 
-Eläkeliitto ilmoitti: 

-Rollaattorimarssi 8.5.2026 klo 14.00 uudelta torilta lähtö. 
-Äitienpäiväkonsertti 10.5.2026 klo 14.00 Sonkajärven kirkossa. 

-Eläkeliiton lentopallon mestaruuskilpailut 18.5.-19.5.2026 Sonkajärven 
liikuntahallilla. 

 

-Sydänyhdistys ilmoitti: 
-Sydänviikko 17.-24.5.2026, erilaisia toimintoja, muun muassa 17.5. klo 

12.00 yhteiskävely, torilta lähtö. 
-Sonkajärven Sydänyhdistyksen verkkosivuilta löytyy kaikki tapahtumat 

ja muut ajankohtaiset asiat. 
 

-Vanhus- ja vammaisneuvosto ohjeisti sihteeriä sopimaan Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen projektiasiantuntija Eija Komulaisen kanssa Turvallisesti 

kotona -hankkeen esittelyn syyskuun alkuun ilta-ajalle Sonkajärven van-
hus- ja vammaisneuvostolle sekä kylä- ja yhdistysparlamentille. 

 
-Vanhus- ja vammaisneuvosto ohjeisti sihteeriä järjestämään vanhus- ja 

vammaisneuvoston sekä nuorisovaltuuston yhteisen kokoontumisen, 
jossa aiheena muun muassa vanhus- ja vammaisneuvoston sekä nuoriso-

valtuuston yhteistyön mahdollisuudet jatkossa. 

 
-Neuvosto keskusteli kunnan luottamushenkilöorganisaatiorakenteesta.  

Päätetty, että asiaan palataan elokuun kokouksessa 
 

11. Seuraava kokous 
Vanhus- ja vammaisneuvoston seuraavat kokoukset vuonna 2026: 

• tiistaina 18.8. klo 9.00, kahvitus klo 8.30 alkaen SRK-talo 
• tiistaina 24.11. klo 9.00, kahvitus klo 8.30 alkaen SRK-talo 
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12.  Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30. 

 
 

 
-------------------------------          ------------------------------------------         

Pirkkalainen Tarja          Luukkonen Hannele    

puheenjohtaja           sihteeri 
 

 
 

-------------------------- -----  ------------------------------- 
 Vainikainen Maija    Huttunen Jorma 

pöytäkirjantarkastaja   pöytäkirjantarkastaja 

http://www.sonkajarvi.fi/
mailto:sonkajarvi@sonkajarvi.fi

